
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός μηνιαίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών 
με την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημά-
των και αναλωσίμων υλικών για μηχανογραφικό 
και ραδιοτηλεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλια-
κό εξοπλισμό για το χρονικό διάστημα Ιουλίου -
Νοεμβρίου 2020.

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική 
Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ. για το Β’ Εξά-
μηνο του 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματινή) 
πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Ν.Π. 
για το Β΄ εξάμηνο 2020.

4 Ορισμός υπαλλήλου και καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας (απογευματινής), για την τήρηση 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Άθλησης και Πολι-
τισμού Δήμου Κορυδαλλού για την περίοδο από 
1/7/2020 έως 31/12/2020.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων 
έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορε-
στιάδας για το B΄ εξάμηνο 2020.

6 Συμπλήρωση της αριθμ. 173/24.4.2020 απόφα-
σης του Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωρια-
κής απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμματειακής υπο-
στήριξης τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων το-
πικών κοινοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για 
το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2811.16-6/32624/2020 (1)
Καθορισμός μηνιαίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών 

με την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημά-

των και αναλωσίμων υλικών για μηχανογραφικό 

και ραδιοτηλεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλια-

κό εξοπλισμό για το χρονικό διάστημα Ιουλίου -

Νοεμβρίου 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.1 του άρθρου 2 του α.ν. 2141/1939 «Περί 

καθορισμού ενιαίων κρατήσεων υπέρ ΜΤΣ, ΜΤΝ και 
ΜΤΑ» (Α΄ 538).

β) Της παρ. 6α του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοηθείας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας» (Α΄ 116).

γ) Της παρ. 12 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 «Σύ-
σταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-
φυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4676/2020 (Α΄67).

δ) Της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

ε) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102).

στ) Του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισο-
δήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, 
του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 167).

ζ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2382

24069

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24070 Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

η) Του ν. 4651/2019 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (Α΄ 209).

θ) Των άρθρων 44 και 46 του π.δ. της 21-10-1932 «Περί 
κωδικοποιήσεως νόμων «περί Μετοχικού Ταμείου Πολε-
μικού Ναυτικού»» ( Α΄387).

ι) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κω-
δικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Ορ-
γάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133).

ια) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού … και Τουρι-
σμού» (Α΄ 114).

ιβ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» ( Α’ 145), όπως ισχύει.

ιγ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ιδ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

ιε) Της υπ’ αρ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ 
αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημο-
σίων υπηρεσιών» (Β΄ 1741).

ιστ) Της υπ΄αρ. ΠΟΛ 1028/20-01-2014 «Παρακράτηση 
φόρου από τους φορείς γενικής κυβέρνησης, κατά την 
προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 του 
ν. 4172/2013 καθώς και χρόνος και τρόπος απόδοσής 
του» (Β΄ 245).

2. Το υπ΄αρ. 2811.8/27879/2020/14- 05-2020 εισηγη-
τικό σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α΄.

3. Tην υπ΄αρ. 2811.23/6111/2020/15-04-2020 από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α΄/
Γρ. ΑΑΥ (Α/Α: 33972 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΥΝΑΝΠ) (ΑΔΑ: ΨΩΨΑ4653ΠΩ-9ΜΓ) ύψους 
10.000,00 € στον ΑΛΕ 2410988001 «Αγορές λοιπών αγα-
θών (κατ΄ αποκοπή χορήγημα)» του Ειδικού Φορέα 1041-
502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής».

4. Tην ανάγκη καθορισμού κατ’ αποκοπή χορηγή-
ματος για την αντιμετώπιση μικροδαπανών σχετικών 
με την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτημάτων και 
αναλώσιμων υλικών για μηχανογραφικό και ραδιοτη-
λεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλιακό εξοπλισμό για το 
έτος 2020 και συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα 
από την πρώτη (1η) Ιουλίου 2020 έως την τριακοστή 
(30η) Νοεμβρίου 2020.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, ύψους 10.000,00 € για το 2020 σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, η οποία θα αντι-
μετωπιστεί από τις πιστώσεις του ειδικού φορέα 1041-
502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής», αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε μηνιαίο κατ΄ αποκοπή χορήγημα 
ύψους 2.000,00€ για την αντιμετώπιση μικροδαπανών 

σχετικών με την αγορά ανταλλακτικών, μικροεξαρτη-
μάτων και αναλώσιμων υλικών για μηχανογραφικό και 
ραδιοτηλεπικοινωνιακό - ηλεκτροναυτιλιακό εξοπλι-
σμό για το χρονικό διάστημα από 1η Ιουλίου έως και 
30 Νοεμβρίου 2020.

2. Το παραπάνω μηνιαίο χορήγημα διατίθεται στην 
Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Επικοι-
νωνιών του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 
Ακτοφυλακής, καταβάλλεται στον Προϊστάμενό της και 
δικαιολογείται με τις προβλεπόμενες νόμιμες αποδείξεις 
ή τιμολόγια, τα οποία θα πρέπει να φυλάσσονται σε ει-
δικό φάκελο στο αρχείο της υπηρεσίας.

3. Η πληρωμή του παραπάνω κατ’ αποκοπή χορηγήμα-
τος, γίνεται με τακτικό χρηματικό ένταλμα που εκδίδεται 
από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης/Τμήμα Α΄ 
στο όνομα του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης και Επικοινωνιών του Αρχηγείου 
Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής μετά την 
υποβολή των δικαιολογητικών της ενότητας ΙΒ του άρ-
θρου 2 της αριθμ. 2/5091/0026/25-05-2012 απόφασης 
Υπουργού Οικονομικών (Β‘ 1741) σύμφωνα με το επι-
συναπτόμενο υπόδειγμα, το οποίο προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής.

4. Η δαπάνη αυτή υπόκειται:
α) σε κρατήσεις υπέρ Μ.Τ.Ν. (4%) και ΕΛΟΑΝ (2%), 

οι οποίες υπολογίζονται επί του συνολικού ποσού,
β) σε παρακράτηση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις 

της (ιστ) σχετικής.
5. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η Ιουλίου 

του έτους 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Πειραιάς, 1 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.    1156 (2)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρι-

κή Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ. για το Β’ 

Εξάμηνο του 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) «Εθνικό Σύστη-

μα Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του ν. 3527/2007 (Α΄ 25), «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24071Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», σύμφωνα με τις οποί-
ες «....Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τους 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο....Στις 
αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπο-
λογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω 
αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους...».

3. Τις διατάξεις του ν. 4472/2017 (Α’ 74) «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής υπο-
στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 4583/2018 (άρθρο 87) «Κατάργη-
ση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ής Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφα-
λιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις.»

5. Την υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 απόφαση του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Διάθεση των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020». (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ).

7. To υπ’ αρ. B1.α/οικ. 89370/19-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ: Ω11Χ465ΦΥΟ-ΔΧΠ).

8. Το υπ’ αρ. B1.α/οικ. 3672/21-01-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Κατανομή κοινών πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας 
οικονομικού έτους 2020.» (ΑΔΑ: ΩΡΨΚ465ΦΥΟ-Ν2Θ)

9. Την υπ’ αρ. 41/19-5-2020 (Θ.21) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προ-
μηθειών Υγείας ΝΠΔΔ με θέμα: «Έγκριση ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ. για 
το Β’ Εξάμηνο του 2020».

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους έως και πέντε 
χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και ογδόντα 
λεπτών (5.548,80 €), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Εθνικής Κεντρικής Αρχής 
Προμηθειών Υγείας ΝΠΔΔ του Οικονομικού Έτους 2020, 
Ειδικός Φορέας 1015-203.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική Αρχή 
Προμηθειών Υγείας ΝΠΔΔ, λόγω αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών. Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Διαγωνισμών και Συμβάσεων θα εργασθούν υπε-
ρωριακά για το Β’ εξάμηνο του 2020 καθότι πρέπει με τη 
διενέργεια νέων κεντρικών διαγωνισμών, τη διενέργεια 
πλειστηριασμών και διαπραγματεύσεων μέσω του ΕΣΗ-
ΔΗΣ και τις προμήθειες της Ε.Κ.Α.Π.Υ. ΝΠΔΔ. Οι υπάλλη-
λοι της Διεύθυνση Μητρώου Προμηθειών θα εργασθούν 
υπερωριακά προκειμένου να καλύψουν τις αρμοδιό-
τητες της Διεύθυνσης, όπως αυτές αναφέρονται στον 
ν. 4472/2017 (ενιαία κωδικοποίηση ενιαίες τεχνικές 
προδιαγραφές). Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών θα εργασθούν 
υπερωριακά καθότι πρέπει να ασχοληθούν με τη σύ-
νταξη των πρακτικών του Διοικητικού Συμβουλίου, την 
απάντηση σε επίκαιρες ερωτήσεις βουλευτών για ζητή-
ματα αρμοδιότητας Ε.Κ.Α.Π.Υ. την τήρηση μητρώου των 
υπαλλήλων της υπηρεσίας, την ταξινόμηση του αρχεί-
ου, την τήρηση βιβλίων Γ’ κατηγορίας, την διαδικασία 
της εξόφλησης τιμολογίων και τη σύνταξη οικονομικών 
καταστάσεων, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, λόγω πραγματικών υπηρεσιακών ανα-
γκών, της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το 
δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020 ήτοι από 1-7-2020 έως 
31-12-2020, έως και εννέα (9) μονίμων υπαλλήλων που 
απασχολούνται στην Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθει-
ών Υγείας ΝΠΔΔ και μέχρι χιλίων ογδόντα ωρών (1.080) 
ωρών συνολικά, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο και θα πραγματοποι-
ούνται από Δευτέρα έως Παρασκευή μετά το πέρας του 
κανονικού ωραρίου εργασίας

Συνοπτικά, η ακολουθούμενη διαδικασία για την 
έγκριση και τον έλεγχο των υπερωριών έχει ως εξής: 

α) σε περίπτωση που υπάρχουν αυξημένες υπηρεσι-
ακές ανάγκες, πραγματοποιείται η σύσταση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης στην αρχή κάθε μήνα, με 
απόφαση Προέδρου, 

β) η καθημερινή καταγραφή και τήρηση των ωρών 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων υποστηρίζεται 
μηχανογραφικά από ειδική εφαρμογή ωρομέτρησης, η 
οποία παρακολουθείται και ελέγχεται από την Διεύθυνση 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, με στόχο τον 
έλεγχο της πραγματοποίησης των υπερωριών και 

γ) κάθε μήνα εκτυπώνεται κατάσταση υπερωριών του 
προηγούμενου μήνα, όπως έχουν καταγραφεί από το 
ηλεκτρονικό σύστημα ωρομέτρησης παρουσιών και 
βάσει αυτής της κατάστασης συντάσσεται η βεβαίωση 
των υπερωριών και η έγκριση καταβολής τους από τον 
Πρόεδρο της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Δ.Δ.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρια-
κή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμέ-
νης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24072 Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

        Αριθμ. 304 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευμα-

τινή) πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό 

του Ν.Π. για το Β΄ εξάμηνο 2020.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ΄ αρ. 145/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί ανασυγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020.

5. Τις διατάξεις του 7 Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Ν.Π. (Β΄1683/15-5-2018).

6. Το γεγονός ότι το σύνολο των δράσεων που υλο-
ποιεί το Νομικό Πρόσωπο γίνονται απογεύματα καθώς 
και Σάββατο και Κυριακή, λόγω του ότι οι δράσεις αυτές 
απευθύνονται στο σύνολο των δημοτών της πόλης, απαι-
τείται πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
δράσεων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε τη συνδρομή εποχιακών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών που επιβάλλουν την υπερω-
ριακή απασχόληση του τακτικού προσωπικού του Ν.Π. 
μας και εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης εως 120 ώρες για κάθε 
υπάλληλο πέραν της υποχρεωτικής για το Β΄εξάμηνο 
(από 1/7/2020-31/12/2020) του έτους 2020 με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, αναλυτικά ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΤΜΗΜΑΤΑ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (ΜΕΧΡΙ 22:00)

ΤΜΗΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 2 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 1 ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων, έχει προβλεφθεί δαπάνη ύψους 10.200,00€ σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Ν.Π. οικ. Έτους 2020 και 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6022.0001,15.6012.0001,15.60
22.0001.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Για το προσωπικό όλων των προαναφερόμενων τμη-
μάτων:

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία εώς 120 ώρες 
και για το Β΄εξάμηνο του έτους 2020

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα και 
δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες του κάθε τμήματος και σύμφωνα με τις σχε-
τικές πιστώσεις που αναγράφονται στον προϋπολογισμό 
του Ν.Π. για κάθε κατηγορία προσωπικού και υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 2 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΣ  

Ι     

 Αριθμ. 303 (4)
  Ορισμός υπαλλήλου και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας (απογευματινής), για την τήρηση 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Οργανισμού Άθλησης και Πολι-

τισμού Δήμου Κορυδαλλού για την περίοδο από 

1/7/2020 έως 31/12/2020.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.
3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Την υπ' αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία:  «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία "5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με 
τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ' υπέρβαση των 
λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.") παύει να ισχύ-
ει, γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προϋποθέσεις 
της παρ. 1 του άρθρου 20 του κοινοποιούμενού νόμου 
(ν. 4024/2011) και μέχρι του ορίου των είκοσι (20) ωρών 
ανά υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους 
υπαλλήλους των Ν.Π., οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της 
θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου», αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον υπάλληλο Στεφανάκη Ευάγγελο 
κλάδου Π.Ε. Διοικητικού Οικονομικού, την τήρηση των 
πρακτικών του Διοικητικού συμβουλίου για την περίο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24073Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

δο από 1/7/2020 έως 31/12/2020 και μέχρι του ορίου 
των είκοσι (20) ωρών ως υπερωριακή εργασία μηνιαίως.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4024/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός,  2 Ιουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΧΟΣ 
Ι   

    Αριθμ. 9837 (5)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων 

έργου του Τμήματος Συντήρησης Έργων της Δι-

εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορε-

στιάδας για το B΄ εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1δ ν. 3852/2010.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 ν. 3584/2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015.
4) Την υπ’ αρ. 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ.
5) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ: 456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 

απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων όπως 
ισχύει.

6) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2020 πίστω-
σης 2.000,00 € στον ΚΑ: 30.6012 (αριθμ. 24566/11.12.2019 
βεβαίωση).

7) Το γεγονός ότι το Τμήμα Συντήρησης Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας 
λειτουργεί σε 24ωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β΄ 1278/2020).

8) Το γεγονός ότι οι χειριστές των μηχανημάτων έργων 
(ΜΕ) του Δήμου πολλές φορές έχουν κληθεί να εκτελέ-
σουν υπηρεσιακά και υπαλληλικά καθήκοντα εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας. Οι εργασίες αυτές 
προκύπτουν από έκτακτες και επείγουσες ανάγκες, όπως 
περιγράφονται παρακάτω με την υπ’ αρ. 9798/1.6.2020 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, σύμφωνα με την οποία:

- Εργασίες εκχιονισμού: Ο Δήμος Ορεστιάδας είναι 
ο βορειότερος Δήμος της χώρας και κατά τη διάρκεια 

του χειμώνα οι έντονες χιονοπτώσεις και ο ισχυρός πα-
γετός είναι συχνό φαινόμενο. Τα προβλήματα πολλές 
φορές είναι έντονα και εντός πόλης αλλά και στα χωριά. 
Πρέπει να σημειωθεί ότι ο Δήμος Ορεστιάδας έχει έκτα-
ση 955.000 στρέμματα με σχεδόν 50 χωριά και η σωστή 
διαχείριση της κατάστασης απαιτεί πολύωρη (πολλές 
φορές και πολυήμερη) αντιμετώπιση από τους χειριστές 
μηχανημάτων και πέραν του ωραρίου εργασίας τους. 
Οι εργασίες που καλούνται να υλοποιήσουν είναι ο κα-
θαρισμός των οδών από τα χιόνια και η ρίψη αλατιού για 
την αποφυγή φαινομένων παγετού.

- Αντιμετώπιση πυρκαγιών: Πολλές φορές παρατηρού-
νται φαινόμενα πυρκαγιάς στην επικράτεια του Δήμου 
σε διάφορα σημεία. Στην κατάσβεση της πυρκαγιάς ζη-
τείται και η συνδρομή του Δήμου από την Πυροσβεστική 
Υπηρεσία μέσω της χρήσης των μηχανημάτων έργου. Το 
έργο αυτό το αναλαμβάνουν οι χειριστές των μηχανη-
μάτων ανεξαρτήτως ωραρίου και καθ΄ υπέρβαση αυτού.

Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο
Βαθμός Προτεραιότητας: Επείγον
Χρόνος Διατήρησης: Τριετία
- Καθαρισμός δημοτικού οδικού δικτύου: Τα τελευταία 

χρόνια παρατηρούνται έντονα φαινόμενα βροχοπτώσεων 
στην περιοχή, με αποτέλεσμα τη δημιουργία προβλημά-
των στο οδικό δίκτυο από φερτά υλικά από χωράφια και 
παρακείμενες εκτάσεις. Ο καθαρισμός των δρόμων πραγ-
ματοποιείται με τα μηχανήματα έργου του Δήμου, πολλές 
φορές εκτός ωραρίου λόγω των δημιουργούμενων ανα-
γκών, ώστε να αποφευχθούν δυσάρεστες καταστάσεις.

- Πλημμυρικά φαινόμενα: Η περιοχή του βορείου 
Έβρου τα τελευταία χρόνια συχνά αντιμετωπίζει έντο-
να φαινόμενα πλημμυρών με δυσάρεστες πολλές φο-
ρές καταστάσεις. Η αντιμετώπιση των προβλημάτων, 
η προστασία των υποδομών, των οικιών, των κοινο-
χρήστων χώρων του ζωικού και φυτικού κεφαλαίου και 
των ανθρώπινων ζωών συντονίζεται από την Πολιτική 
Προστασία, στην οποία συμμετέχουν και οι χειριστές και 
τα μηχανήματα έργων του Δήμου. Η αντιμετώπιση των 
δημιουργούμενων προβλημάτων πραγματοποιείται με 
τα μηχανήματα έργου από τους χειριστές αυτών, σε ώρες 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Για τους παραπάνω αναφερόμενους λόγους, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου για τους χειριστές μηχανημάτων έργου του 
Τμήματος Συντήρησης Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ορεστιάδας για το B΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2020, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ B’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2020 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ

 ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ

(22η-6η ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ

(6η-22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ

ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
6 6 6 6 0 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24074 Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο ορί-
ζονται ως εξής:

Α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-
ματινών ωρών, ορίζονται έως 120 ώρες/εξάμηνο.

Β. Υπερωριακή εργασία εργάσιμων ημερών, νυχτερι-
νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/
εξάμηνο.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Ορεστιάδας οικο-
νομικού έτους 2020 υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑ 
30.6012 2.000,00 ευρώ από την οποία μπορεί να καλυ-
φθεί η εν λόγω δαπάνη.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 
ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι 
αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 2 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 240 (6)
 Συμπλήρωση της αριθμ. 173/24.4.2020 απόφα-

σης του Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωρια-

κής απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού 

Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμματειακής υπο-

στήριξης τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων το-

πικών κοινοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για 

το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2015, (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006.

7. Την υπ’ αρ. 514/16.9.2019 απόφαση του Δημάρχου 
περί ορισμού γραμματέα - πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 173/24.4.2020 απόφαση του Δημάρχου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλων γραμμα-
τειακής υποστήριξης τοπικών συμβουλίων, εκπροσώπων 
τοπικών κοινοτήτων και Συνδέσμου Ύδρευσης για το Β΄ 
Εξάμηνο έτους 2020 η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 1730.

9. Το γεγονός ότι εκ παραδρομής δεν συμπεριλήφθηκε 
στην παραπάνω απόφαση ο πρακτικογράφος του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

10. Την υπ’ αρ. 487/2019 (ΑΔΑ:ΨΧ0ΒΩΞΧ-ΤΩΧ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου 
(τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) του Δήμου Πρέβεζας 
Νομού Πρέβεζας και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, 
από 08:00 μέχρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αι-
ρετών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, 
για το έτος 2020 η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 
20737/18.2.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
και δημοσιεύθηκε στο Β΄ 689.

11. Την υπ’ αρ. 830/14.1.2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 173/24.42020 απόφαση 
του Δημάρχου σχετική με την καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης τοπικών 
συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συν-
δέσμου Ύδρευσης για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020 ως εξής:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου για το 
Β΄ εξάμηνο έτους 2020, η οποία δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση ως εξής:

• Μπόμπορη Σταύρο του Κλέαρχου, κατηγορίας/κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου.

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 πο-
σού 12.000 ευρώ και Κ.Α.Ε 02.10.6022 ποσού 3.000 ευρώ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 2 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24076 Τεύχος B’ 2382/17.06.2020

*02023821706200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-22T14:33:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




